quod habuistis ab initio: et scietis quod ego dominus. Et
adducam super vos boies populum meum israel et be
reditate possidebit te. Et eris eis in hereditate
et non addes ultravictum absque eis sis. Hec dicit do
minus deus. Pro eo quod dicit deyobis: deuorabit
bonum tuum et sufficias gemitum tuum: propterea boies
non comedes amplius: et gemitum tuum non necabis ultra.
ait dominus deus. Nec auditam faciam in te amplius confusio
ne gentium: et obprobrium populi nequam portabis: et
gemitum tuum non amittes amplius: ait dominus deus. Et fa
ctum est verbum domini ad me: dices. Fili bois: dom
inus israel habitauerunt in humo sua. et polluerunt eam
in vijs suis et in studijs suis. Iurta imundicia
mestruata facta est via eorum coram me. et effudi in
dignationem meam super eos per sanguine quod fides
runt super terram. Et in indolis suis polluerunt eam
et dispersi eos in gentes: et ventilati sunt in ter
ras. Iurta vias eorum et adiumentes eorum iudic
cauit eos. Et ingressi sunt ad gentes ad quas ins
troierunt et polluerunt nomine sanctum meum: cum dices
ref de eis. populus domini iste est et de terra eius regres
si sunt. Et peccati nostrarum sancto meo quod polluerat do
minus israel in gentibus ad quas ingressi sunt. Id
circo dices dominum israel. Hec dicit dominus deus. Non
populus vos ego faciam dominum israel. sed populus nomine san
ctum meum quod pollueritis in gentibus ad quas intrastis.
Et sanctificabo nomine meum magnum quod pluitur est
in gentes quod pollueritis in medio eorum: ut sciens
gentes quod ego dominus: ait dominus exercituum: cum sancti
ficiatus fiero in vobis coram eis. Tollite quod per vos
de gentibus et congregabo vos de vniuersis terris:
et adducam vos in terram vestram. Et effundam super
vos aquam mundam: et mundabimini ab oib; in qua
namoris vestris. et ab vniuersis idolis vestris
mundabo vos: et dabo vobis cor nouum: et spiritum no
num ponam in medio vestris. Et auferam cor lapideum
de carne vestra. et dabo vobis cor carneum: et
spiritum meum ponam in medio vestri. et faciam ut in pre
ceptis meis abiuletis: et iudicia mea custodiatis
et opemini. et habitabitis in terra quam dedi
patribus vestris: et eritis miseri in populum: et ego ero
vobis in deum: et salvabo vos ex vniuersis in qua
moris vestris: et vocabo frumentum et multiplicabo
fructum ligni et genimina agri: ut non portetis
ultra obprobrium famis in gentibus: et recordabimini
viarum vestrarum pessimarum: studiorum non bono
rum: et displicebit vobis iniquitates vestre et sce
lera vestra. Non populus ego faciam: ait dominus deus
nouum sit vobis. Et confundimini et erubescite super
vijs vestris dominum israel. Hec dicit dominus deus. In
die qua mundauero vos et oib; iniquitatibus ve
stris et inhabitare feceroyib; et instaurauero
ruinosa et terra deserta fuerit exulta quod quoniam
dā erat desolata in oculis ois viatoris: dicent.
Terra illa inulta facta est ut hortus voluptas
tis: et ciuitates deserte et destitute atque suffosse
munire sederunt. Et sciens gentes quecumque derelis
cte fuerint in circuitu vestro: quod ego dominus edific
cani dissipata: platanisq; inulta. ego dominus locutus
sum et fecerim. Hec dicit dominus deus. Adhuc iboc

inuenient me domus israel ut faciam eis. Multis
placabo eos sicut gregem boim ut gregem scientem: ut
gregem iherusalē in solenitatis eius. Hic erunt
civitates deserte plene gregem boim et scient
quia ego dominus.

C. L. G. De generali resurrectōe. et de tempore. et quod
in nouissimis diebus recipiet eum iuda et hirsim: et
erit unus populus

Ea. XXXVII

Acta est super me manus domini: et eduxit me
in spū dñi: et dimisit me in medio casus
qui erat plenus ossibus: et circūduxit
me per ea in gyro. Erat autē multa val
de super faciem capitis: siccacōs vebemēter. Et dixit ad
me. Fili hominis: putas ne vivēt ossa ista? Et dixi.
Dñe deus tu nosti. Et dixit ad me. Vaticinare de
osibus istis. Et dices eos. Ossa arida audite ver
bum dñi. Hec dicit dñs deus osibus his. Ecce e
go intromittā in vos spūm et vivetis: et dabo su
per vos nervos: et succrescere faciam super vos car
nes: et super tendā in vobis cutem: et dabo vob
is spūm et vivetis: et scietis quod ego dñs: et pro
phetavi sicut precepit mihi. Factus est autē sonis
tus prophetante me et ecce cōmotio. et accesserūt
ossa ad ossa: vniuersus ad iuncturā suam. Et vi
dū: et ecce super ea nerui et carnes ascēderūt: et
extenta est in eis cutis desuper: et spūm nō babe
bant. Et dixit ad me. Vaticinare ad spūm: vatici
nare filii hominis: et dices ad spūm. Hec dicit do
minus deus. A quantius vestimenti spūs et insuffla su
per interfecros istos: et renescat. Et prophetauis
sicut precepit mihi. Et ingressus est in ea spūs: et
reuerterūtq; sup pedes suos exercitus
grandis nimis valde. Et dixit ad me. Fili hominis
ossa hec vniuersa domus israel ē. Ipse dicit. Aru
erunt ossa nostra: et periret spes nostra: et absca
sis sumus: propterea vaticinare: et dices ad eos.

Dicit dñs deus. Ecce ego aperiā tumulos
vestros: et educā vos de sepulchris vestris po
pulus meus: et inducā vos in terrā israel. Et scietis
quod ego dñs cū aperuero sepulchra vestra: et edu
cerō vos de tumulū vestris pople meus: et dedero
spūm meū in vobis: et vixeritis et resuscitere vos fa
ciam super humum vestram: et scietis quod ego dñs locutus
sum et feci: ait dñs deus. Et factus est fīmo dñi
ad me: dicens. Et tu filii hominis sume tibi lignum
vnum: et scribe super illud: iude et filiorum israel
sociis eius. Et tolle lignum alterū: et scribe sup
illud. Ioseph lignum ephraim: et cuncte domus
israel sociorūq; eius. Et adiunge illa vnu ad al
terum tibi in lignum vnum: et erunt in vniōne
in manu tua. Cum autem dixerint ad te filii po
puli tui loquentes. nonne indicas nobis quod in
bis tibivelis? Loqueris ad eos. Hec dicit dominus
deus. Ecce ego assumā lignum iosep quod
est in manu ephraim et tribus israel que sunt ei
adiūcte: et dabo eas piter cum ligno iuda et fa
ciam eas in lignū vnu: et erūt vnu in manu eius.
Erūt autē ligna sup quod scripseras in manu tua in
oculis eorum: et dices ad eos. Hec dicit dñs deus
Ecce ego assumā filios israel de medio natio
rum ad quas abierūt: et cōgregabo eos vnde

et adducam eos ad humum suum. Et faciam eos in
gentes vna in terra in mortibus israel. et reviverūt
erit oibus imperans et nō erūt ultra due gen
tes. nec diuident amplius in duo regna. Neque
polluent ultra in idolis suis et abominationibus
et cunctis iniqtatibus suis. et saluos eos faciam
de vniuersis sedibus suis in quibus peccauerant
et emundabo eos. Et erūt mibi populi: et ego ero
eis deus. et seruus meus dauid rex super eos. et pa
stor unus erit omnium eorum. In iudicis meis am
bulabunt. et misericordia mea custodient. et facient
ea. Et vitabunt super terras quā dedi seruō meo
Jacob in qua vitauerunt p̄fes vestri: et habitā
būt super eam ipsi et filii eorum et filii filiorum eorum usq; i
sempiternū: et dauid filius meus p̄nceps eorum in
perpetuum. Et p̄cutiam illis fedus pacis pas
cum sempiternum erit eis. Et fundabo eos et
multiplicabo: et dabo sanctificationē meam in
medio eorum in perpetuū: et erit tabernaculum meū
in eis: et ero eis deus: et ipsi erūt mibi populus

J. eo.

Est factus est fīmo dñi ad me dicens.
Fili hominis: pon e faciem tuam contra gog
et terrā magog p̄ncipem capitū mosoch et thubal: et vaticinare de eo: et
dices ad eum. Hec dicit dñs deus. ecce ego ad
te gog p̄ncipem capitū mosoch et thubal. Et
circuagam te et ponā frenum in maxillis tuis.
et educam te in oēm exercitū tuū. equos et eq
ues vestitos loriciis vniuersos: multitūdinem ma
gnam hastā et clypeum arripiētiū et gladiū.
Perse: et hyopes et libies cū eis. omnis scutati et
galeati. Somer et vniuersa agmina eius. domus
thogorma latera aglonis et totū robur eius: po
pulus multi tecū. Prepara et instrue te: et oēm
multitudinez tuā q̄ coaceruata est ad te. et esto
eis in p̄ceptum. Post dies multis visitaberis.
In nouissimo anno venies ad terra q̄ reuer
sa est a gladio et congregata est de populis mul
tis ad mōtes israel qui fuerūt deserti ingiter.
Hec de populis educari est: et vitabunt in ea cō
fidenter vniuersi. Ascendēs autē q̄ā tempestas
veniens et q̄ā nubes ut opias terrā tuā et omnia
agmina tua: et populi multi tecū. Hec dicit do
minus deus. In die illa ascendent fīmones sup
cor tuū: et cogitabis cogitationē pessimam: et
dices. Ascendam ad terram absq; muro. veniam
ad q̄escentes habitatesq; secure. Hi omnes ha
bitant sine muro: vectes et porte non sunt eis.
Ut diripiās spolia et inuadas predam ut infe
ras manum tuam sup eos q̄ deserti fuerant et
postea restituti et super populū q̄ est congrega
tus et gentib; qui possidere cepit et esse vita
tor vmbilici terre. Gaba et dedan et negotia
tores tharsis et omnes leones eius dicēt tibi. Nū
qd ad sumēda spolia tu ventes? Ecce ad diripi
endam p̄dā congregasti multitūdinem tuā: ut tol
les

Lxxij

Ezechiel

las argentum et aurum et auferas suppellectile
atque subam: et diripias manubias infinitas.
Propterea vaticinare filii hominis: et dices ad gog.
Hec dicit dominus deus. Numquid non in die illo cum habui
tauerit populus meus israel confident: scies et
venies de loco tuo a lateribus aquilonis tu et po-
puli multi tecum: ascensores equorum vniuersi. ceterus
magnus et exercitus vobis et ascendens super
populum meum israel quasi nubes ut operias
terrā? In nouissimis diebus eris: et adducas te
super terrā meā. ut scient gentes mee cum sanctificatus
fuerit in te in oculis eorum o gog. Hec dicit
dominus deus. Tu ergo ille es de quo locutus sum in
diebus antiquis in manu seruorum meorum prophetarum
israel: qui prophetauerunt in diebus illorum temporum ut
adduceret te super eos. Et erit in die illa. in die ad
uentus gog super terrā israel: ait dominus deus. ascendet
indignatio mea in furore meo et in zelo meo.
In igne ire mee locutus sum: quod in die illa erit
comotio magna super terrā israel: et commouer-
bunt a facile mea pisces maris et volucres celum
et bestie agri: et omnis reptile quod moneat super bus-
num. cunctis boiis qui sunt super facies terre.
Et subiuerent montes et cadent sepes. et omnis
murus cornuet in terrā. Et conuocabo aduersus
eum in cunctis montibus meis gladium: ait dominus deus.
Gladius vniuersitatis in fratre suum dirigetur.
Et indicabo eum peste et sanguine et imbre
vobis et lapidis immensis. Ignem et sulphurum
plumam super eum et super exercitum eius. et super populos
multos qui sunt cum eo. Et magnificabor et sanctifi-
cabor: et motus ero in oculis multarum gentium:
et scient quod ego dominus.

C. L. S. In nouissimis diebus insurget gog et magog et congregatiōne ausū et bestiarū ad edē
da cadavera eorum.

L. XXXIX. **T**u autem fili hominis vaticinare aduersum gog et dices. Hec dicit dominus deus.
Ecce ego super te gog principes capitum
mosoch et thubal et circuagā te et edu-
cam te. et ascenderet te faciat de lateribus aquilonis
et adducat te super montes israel: et percutiat arcum tuum
in manu sinistra tua: et sagittas tuas de ma-
nu dexter tua destricā. Destricā te: super montes
israel cades tu: et omnia agmina tua et populi tui
qui sunt tecum. Feris: ausib: omnes volatili celi et
bestiis terre dedicte ad deuorandum. Super faciem
agri cades. quod ego locutus sum ait dominus deus. Et
immittitur ignis in magog: et in his qui habitant
in insulis confident: et scient quod ego dominus: et no-
men sanctum meum notum factum in medio populi mei is-
rael: et non polluam nomen sanctum meum apertius: et sci-
ent gentes: quod ego dominus sanctus israel. Ecce venit
et factum est ait dominus deus. Hec est dies de qua lo-
catus sum. Et egredientur habitatores de ciuitatibus
israel: et succedent et cōburerent arma: clypeos et
bastas: arcum et sagittas: et baculos manuum et co-
tos: et succendent ea ignis septem annis. Et non
portabunt ligna de regionibus: neque succendent
de saltibus: quoniam arma succendent signi et depreda-
bunt eos quod pote fuerat et diripiet vestatores

suos: ait dominus deus. Et erit in die illa dabo gog locum
cum nominatum sepulchrum in israel: valle viatorum
ad orientem maris: qui obstupeficere faciet portantes
tes: et sepelient ibi gog: et omnem multitudinem
eius et vocabit vallis multitudinem gog et sepe-
lierent eos domus israel: ut mundetur terra septem
mensibus. Sepeliet autem eum omnis populus terre: et
erit eis noita dies in qua glorificatur sum: ait dominus
deus. Et viros fugiter constituenter lustran-
tes terrā qui seveliant et requirant eos qui remanserant
super faciem terre ut emundent eam. Post menses
autem septem querere incipiunt: et circumibunt pa-
grantes terrā. Unde viderint os hominibus: statu-
ent iuxta illud titulum donec sepeliatur illud polyn-
ctores in valle multitudinem gog. Nomine autem
ciuitatis amona: et mundabunt terram. Tu ergo
filii hominis. Hec dicit dominus deus. Dic omni voluci-
et vniuersis autibus ciuitatis bestiis agri. Conueni-
te: perorate: occurrite vndeque ad victimam meam
quam ego immolabo vobis: victimam grandem super mo-
nitos israel: ut comedatis carnes et bibatis sanguinem.
Earum fortius comedetis: et sanguinem preciosum
per terre bibetis. ars et agnos: et biberis tau-
rorum et altilium et pinguis ouium. Et comedetis
ad ipse in saturitate. et bibetis sanguinem in ebrie-
tate de victimam quam ego immolauis vobis: et sa-
turabis minime super mensam meam de equo et equo for-
ti et de vniuersis viris bellatoribus: ait dominus deus.
Et ponam gloriam meam in gentibus: et videbit omnes
gentes iudicium meum quod fecerim et manum meas
quam posuerim super eos. Et sciens dominus israel: quia
ego dominus deus. eorum a die illa et deinceps. Et sciens
gentes quod in iniuriate sua capta sit domus israel
et quod dereliquerit me: et absconditer faciat me ab il-
lis. Propterea hec dicit dominus deus. Nunc reducam
captiuitatem iacob: et miserebor omnis dominus israel.
Et assumam zelum pro nomine sancto meo: et portabunt
perfusionem tuam et oem purificationem quam purifica-
tis sunt in me: cum habitauerint in terra sua confide-
ter neminem formidantes: et reducero eos de po-
pulis: et congregavero de terris infimis suorum
et sanctificatus fuero in eis in oculis getum plurimum
marum. Et sciens quod ego dominus deus eorum: eo quod transstu-
lerim eos in nationes: et congregauerim eos su-
per terram suam: et non dereliquerim quocumque ex eis ibi.
Et non abscondam ultra faciem meam ab eis: eo quod effun-
derem spissum meum super oem domum israel: ait dominus deus.
C. L. S. De edificatore ciuitatis et viro qui stabat
in porta: et mensurabit murum exteriorum cum cala-
mis suis. et in vestibus et gazophylatis diversis
qui erat in vestibulis. et de locis deputatis ad cuius-
stodiā templi et altaris. de mensa atrij et altari bo-
locaustorum. de mensura vestibuli templi. **L. XL.**
Tunc vicefimo anno transmigratio-
nis nostre in exordio anni decima me-
sis quartodecimo anno postquam pessima
ciuitas in hac die facta est super me ma-
nu domini: et adduxit me illuc in visionibus dei. Ad

dutis me in terrā isrl: et dimisit me sup montē excelsis nūmis. super quē erat quasi edificiū ciuitatis vergentis ad austrū et introdit me ī luc. Et ecce vir cui⁹ erat spēs quasi spēs eris: et funiculus līneus in manu ei⁹: et calam⁹ mensura in manu eius. Stabat aut̄ in porta et locutus est ad me idē vir. Fili bois: vide oculis tuis et auribus tuis audi: et pone cor tuū in omnia q̄ ego oñdā tibi: q̄ ut ostēdant tibi adductus es hic. Annūcia om̄ia q̄ tu vides domus isrl. Et ecce murus forinsecus in circūitu domus vndiq̄ et in manu viri calamus mēsure sex cubitorum et palmo. Et mensus est latitudinē edificij calamo uno. altitudinē quoq̄ calamo uno. Et venit ad portam q̄ respiciebat viam orientalē: et ascēdit per gradus eius. Et mensus est limen porte calamo uno. latitudinē. i. limē vnum calamo uno in latitudine: et thalamū uno calamo in lōgum: et uno calamo in latū: et inter thalamos quinq̄ cubitos: et limē porte furtta vestibulum porte intrinsecus calamo uno. Et mensus est veſtibulū porte octo cubitorū: et frontē eius duobus cubitis. Vestibulū aut̄ porte erat intrinsecus. Porro thalami porte ad viam orientalē tres binc et tres inde. mensura vna triū: et mensura vna frontiū et vtraq̄ parte. Et mensus ē latitudinē liminis porte decē cubitorū: et lōgitudinē porte tredecim cubitorū: et marginē ante thalamos cubiti vnius: et cubit⁹ vn⁹ finis vtri q̄. Thalami aut̄ sex cubitorū erant binc et inde. Et mensus est portā a tecto thalami vsc̄ ad tecum eius. latitudinē viginti⁹ cubitorū: ostiū cōtra ostium. Et fecit frontes per setaginta cubitos: et ad frontē atrii porte vndiq̄ per circūitum: et ante faciē porte que p̄tingebat vsc̄ ad faciem vestibuli porte interioris quinquaginta cubitos: et fenestras obliquas in thalamis et in frondibus eorum: q̄ erant intra portā vndiq̄ der circūitū. His autē erant et investibulis fenestre per gyrum intrinsecus: et ante frontes pictura palmarū celata. Et eduxit me ad atrium exterius: et ecce gazophylatia et pavimentum stratum lapide in atrio per circūitum. Triginta gazophylatia in circūitu pavimenti: et pavimentū in fronte portarum fin longitudinē portarum erat inferius. Et mensus est latitudinez a facie porte inferioris vsc̄ ad frontem atrii interioris extrinsecus: centum cubitos ad orientem: et aquilonem. Portam vero que respiciebat viam aquilonis atrii exterioris mensus est tā in longitudine q̄ in latitudine: et thalamos eius tres binc et tres inde: et frontem eius et vestibulum eius fin mensuram porte prioris. quinquaginta cubitorum lōgitudinē eius: et latitudinē viginti⁹ cubitorū. Fenestre aut̄ ei⁹ et vestibulum et sculpture fin mensuram porte que respiciebat ad orientem: et septem graduum erat ascensus eius. Et vestibulum ante eam et porta atrii interioris contra portam aquilonis et orientalem. Et mensus est a porta vsc̄ ad portam; centum cubitos. Et eduxit me

ad viam australē. et ecce porta que respiciebat ad austrū. et mensus est frontē ei⁹ et vestibulum ei⁹ iuxta mēsuras supiores. et fenestras eius et vestibula in circūitu sicut fenestras ceteras. quinquaginta cubitorū longitudine. et latitudine viginti⁹ cubitorū: et in gradib⁹ septem ascēdebat ad eam. et vestibulum aī fores eius. et celate palme erāt vna binc et altera idē ī frōte ei⁹. et porta atrii iteriori ī via australi. et mēsus ē a porta vsc̄ ad portā ī via australi cētum cubitos. Et introduxit me in atrium interi⁹ ad portam australē et mēsus est portā furtta mēsuras supiores thalamū ei⁹ et frontē ei⁹ et vestibulum ei⁹ hisdē mēsuras et fenestras ei⁹ et vestibulum in circūitu quinq̄inta cubitos lōgitudinis et latitudinis viginti⁹ cubitos: et vestibulum p̄ gyrum lōgitudine viginti⁹ cubitorū: et latitudine quinq̄ cubitorū. Et vestibulū ei⁹ ad atrium exteri⁹: et palmas et̄ in fronte et̄ octo gradus erant q̄bus ascēdebanf p̄ eam. Et introdit me in atrium interi⁹ p̄ viam orientalem. et mēsus est portā fin mēsuras supiores. thalamū ei⁹ et frontē ei⁹ et vestibulū ei⁹ eius sicut sup̄ et fenestras eius et̄ vestibula in circūitu. longitudo quinq̄inta cubitorū et̄ latitudine viginti⁹ cubitorū et̄ vestibulū ei⁹. i. atrii exteri⁹ et̄ palme celate in fronte ei⁹ binc et̄ inde: et̄ octo gradibus ascēsus ei⁹. Et introduxit me ad portam q̄ respiciebat ad aquilonem. Et mēsus ē fin mēsuras supiores thalamū ei⁹ et̄ frontē ei⁹ et̄ vestibulum ei⁹ et̄ fenestras ei⁹ p̄ circūitum lōgitudine quinq̄inta cubitorū: et̄ latitudine viginti⁹ cubitorū et̄ vestibulū ei⁹ respiciebat ad atrium exteri⁹: et̄ celeratura palmarū in fronte eius binc et̄ inde. et̄ in octo gradib⁹ ascēsus ei⁹ et̄ p̄ singula gazophylatia ostiū in frontib⁹ portarum: ibi lauabit holocaustū. Et in vestibulo porte due mēse binc et̄ due mēse inde. ut imolef super eas holocaustum et̄ p̄ pctō et̄ p̄ delicto. Et ad latus exteri⁹ qđ ascendit ad ostiū porte q̄ p̄git ad aquilonem due mēse. et̄ ad latus alterū ante vestibulū porte due mēse. Quattuor mēse binc: et̄ q̄ttuor mēse inde. p̄ latera porte octo mēse erāt super q̄s imolabant. Quattuor aut̄ mēse ad holocaustū de lapidib⁹ q̄dris extremitate. lōgitudine cubiti vni⁹ et̄ dimidi⁹. et̄ latitudine cubiti vnius et̄ dimidi⁹: et̄ altitudine cubiti vnius: sup̄ q̄s ponēt vasa in q̄bus imolaf holocaustū et̄ victimā. Et labia earū palmī vnius reflecta intrinsecus p̄ circūitū. Sup̄ mēsas aut̄ carnes oblationis. et̄ erra portā interiorē gazophylatia cantoū in atrio interiori qđ erat in laterē porte respiciētis ad aquilones: et̄ facies eorum ī viam australē vna et̄ latere porte orientalis q̄ respiciebat ad viam aquilonis. Et dixit ad me. Hoc est gazophylatum qđ respicit viā meridianam. sacerdotū q̄ erubat in custodiis tēpli. Porro gazophylatum qđ respicit ad viā aquilonis: sacerdotū erit q̄ erubant ad mistrum altaris. Iste sunt filii sadoco qui ascēdūt de filijs leui ad dñm ut mīstrent ei. Et mēsus

Ezechiel

est atrium longitudine centum cubitorum: et latitudine centum cubitorum per quadrum et altare ante faciem templi. Et introduxit me ad vestibulum templi et mensus est vestibulum quinq[ue] cubitis binis: et quinq[ue] cubitis inde: et latitudine porte trium cubitorum binis et trium cubitorum inde. longitudinem autem vestibuli viginti cubitorum et latitudinem undecim cubitorum. Et octo gradibus ascendebat ad eum: et colonne erant in frontibus una binis: et altera inde.

CL. G. Mensuraf templi et sancti sacerdotum. de coelesti agitur. de ostiis templi et sanctuariorum: et ostia sanctuariorum.

Et introdixit me in templum: et mensus est frontes sex cubitos latitudinis binis: et sex cubitos latitudinis inde: latitudinem tabernaculi. Et latitudo porte decem cubitorum erat: et latera porte quinque cubitis binis: et quinq[ue] inde. et mensus est longitudinem eius quadraginta cubitorum et latitudines viginti cubitorum. Et introgressus intrinsecus mensus est in fronte porte duos cubitos et portaret cubitorum et latitudinem porte septem cubitorum. Et mensus est longitudinem eius viginti cubitorum: et latitudinem eius viginti cubitorum ante faciem templi. Et dixit ad me. Hoc est sanctum sacerdotum. Et mensus est parietem domini sex cubitorum: et latitudinem lateris quatuor cubitorum undique per circuitum domini. Latera autem latus ad latus bis triginta trium. Et erant eminētiae quae ingredierentur per parietem dominus in lateribus per circuitum: ut permanerent et non attingerent parietem templi. Et platea erat in rotundum ascendens sursum per coelestia et in cibaculum templi deferebat per gyrum. Idcirco latius erat templum in superioribus: et sic de inferioribus ascendebat ad superiores et in mediu[m]. Et vidi in domo altitudinem per circuitum fundata latera ad mensuram calami sex cubitorum spacio: et latitudinem per parietem lateris forinsecus quinq[ue] cubitorum. Et erat interior domus in lateribus dominus. Et inter gazophylatia latitudinem viginti cubitorum in circuitu domus undique: et ostium lateris ad orationem: ostium unum ad viam aquilonis et ostium unum ad viam australis: et latitudinem loci ad orationem quinq[ue] cubitorum in circuitu. Et edificium quod erat separatum per ipsum ad viam respiciens ad mare. latitudis septuaginta cubitorum: partes autem edificij quinq[ue] cubitorum latitudinis per circuitum et longitudine eius nonaginta cubitorum. Et mensus est domus longitudine centum cubitorum: et quod erat separatum erat edificium et partes eius longitudinis centum cubitorum. Latitudo autem ante faciem domus eius: et quod erat separatum contra orientem centum cubitorum. Et mensus est longitudinem edificij pro parte facie eius quod erat separatum ad dorsum bethbecas ex utraque parte centum cubitorum: et templum interius: et vestibula atrii limina et fenestras obliquas. bethbecas in circuitu per tres partes: et uniuscunq[ue] lumen stratuum ligno per gyrum in circuitu. Terra autem usque ad fenestras: et fenestre clausae super ostia et

usque ad domum interiorum et forinsecus et oem parietem in circuitu intrinsecus: et forinsecus ad mensuram: et fabrefacta cherubim et palme. Et palma iter cherub et cherub. Duasque facies habebat cherub: faciem bovis iuxta palmam et bac parte: et faciem leonis iuxta palmam ex alia parte expissa. Per oem domum in circuitu de terra usque ad superiorem prem: cherubim et palme celsate erant in pariete templi. Limen quadraginta et facies sanctuariorum aspectus et aspectum. Altaris lignei trium cubitorum altitudo: et longitudine duorum cubitorum et anguli eius et longitudine eius et parietes eius lignei. Et locutus est ad me. Hec est mensa coram domino. Et duo ostia erant inter se et in sanctuario: et in duobus ostiis et utraque parte bina erant ostiola que in se insuicem pliebant. Bina enim ostia erant et utraque propter ostiorum. Et celata erant in ipsis ostiis templi cherubim et sculptura palmarum sicut in parietibus quae expissa erant. Quoniam obrem et grossiora erant ligna in vestibuli fronte forinsecus: super quae fenestre obliqui et filium palmarum binis atque inde in humerulis vestibuli finiter domus latitudinem parietum.

CL. G. De gazophylatis australis et aqlonaris edificiis et descriptio eorum edificatorum: de loco ubi edebant sacerdotes quoniam exterat ad populus nisi depositi vestimentis mysteriis suis: mensuraf murorum videlicet sanctuariorum a vulgi loco.

Et eduxit me in atrium exterius per viam ducentem ad aqlonem. Et eduxit me in in gazophylatum quod erat separatum edificium: et protra edem vergentem ad aqlonem in facie longitudinis centum cubitorum ostium aqlonis: et latitudinis quinquaginta cubitorum protra viginti cubitos atrii interioris: et protra pavimentum stratum lapide atrii exterioris ubi erat porticus functa porticui triplici. Et ante gazophylatum deambulatio decem cubitorum latitudinis: ad interiora respiciens viam cubiti unius. Et ostia earum ad aqlonem ubi erant gazophylata in superioribus builliora: quae supportabant porcicis que ex illis eminebant de inferioribus et de mediis edificiis. Tristega enim erant: et non habant columnas sicut erant columnae atriorum. Propterea eminebant de inferioribus et de mediis a terra cubitis quinquaginta. Et peribolus exterior: finis gazophylatum que erant in via atrii exterioris ante gazophylatum. Longitudo eius quinquaginta cubitorum: quae longitudine erat gazophylatorium atrii exterioris quinquaginta cubitorum: et longitudine ante faciem templi centum cubitorum. Et erat subter gazophylatum beccinatus ab oriente ingredientius in ea de atrio exteriori in latitudine periboli atrii quod erat per viam orientalem in facies edificij separati. Erant ante edificium gazophylata: et via ante faciem eorum iuxta similitudines gazophylatorium que erant in via aqlonis. Secundum longitudinem eorum sic et latitudo eorum et ois introit eos et fildies et ostia eorum finis ostia gazophylatorium que